[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 53/2025
Requerimento de providências para a colocação de tachões ou redutores de velocidade na rua Hércules Alor Bom entre as ruas João Mendes de Assis e João Peró
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) A colocação de tachões e/ou redutores de velocidade na rua Hércules Alor Bom entre as ruas João Mendes de Assis e João Peró
JUSTIFICATIVA
Em razão dos recentes acontecimentos ocorridos na referida rua, é fundamental adotar medidas para evitar que situações semelhantes se repitam, visando proporcionar maior segurança aos moradores dessa região.
Uruguaiana, 03 de fevereiro de 1905.
Ver.ª MANOELA COUTO
Bancada do PDT
ASN/cmu/gabMRC